УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ Г.ВОЛГОДОНСКА

                                                     ПРИКАЗ

 16.12.2013год                                                                              № 783

г. Волгодонск

Об организации инновационной
деятельности

На основании решения Экспертного совета Управления образования                     г. Волгодонска (протокол № 3 от 21.11.2013), в соответствии с Положением о городской инновационной площадке и в целях поддержки и стимулирования общественно – значимой инновационной образовательной и управленческой деятельности

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Присвоить статус городской инновационной площадки следующим образовательным учреждениям:

1.1. Муниципальному бюджетному дошкольному образовательному учреждению детскому саду «Солнышко», муниципальному бюджетному образовательному учреждению детскому саду «Малыш» тема проекта  «Создание сетевой модели музейно- образовательного пространства дошкольного образовательного учреждения».
Руководители: И.В.Сираева – заведующий МБДОУ д/с «Солнышко»;

                         Л.А.Михайлец - заведующий МБДОУ д/с «Малыш».

          1.2. Муниципальному бюджетному дошкольному образовательному учреждению детскому саду «Ласточка», тема проекта «Оптимизация здоровьесберегающей деятельности ДОУ посредством создания детско-родительского клуба выходного дня».
Руководитель: М.А.Сечко-  заведующий учреждением.

1.3. Муниципальному бюджетному дошкольному учреждению  детскому саду «Гусельки», тема проекта  «Родительский клуб как одна из форм профилактики и коррекции физического развития и оздоровления воспитанников ДОУ».
Руководитель: М.Н.Шаповалова – заведующий учреждением.

2. Заведующим МБДОУ д/с «Солнышко» (И.В.Сираева), МБДОУ д/с «Малыш» (Л.А.Михайлец), МБДОУ д/с «Гусельки» (М.Н.Шаповалова), МБДОУ д/с «Ласточка» (М.А.Сечко):
2.1. Разработать программу инновационной деятельности согласно Положению  «О городской инновационной площадке».

2.2. Назначить ответственного координатора инновационной деятельности в учреждении.

2.3.  Согласно плану реализации инновационных проектов представить отчет на заседании городского Экспертного совета о промежуточных результатах.
3. Упразднить статус  городской инновационной площадки в связи с завершением проекта муниципальному бюджетному дошкольному образовательному учреждению детскому саду «Кораблик».

4. Заведующему муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада «Кораблик» в течение месяца рассмотреть возможность дальнейшего развития инновационной деятельности в образовательном учреждении.

5. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя начальника Управления образования г. Волгодонска Л.В.Семенову.
Начальник  Управления
образования г.Волгодонска                                                            Н.В.Белан
И.И.Юдина
249077